

HARCERSKA PRACA DLA HUTY

W ubiegły piątek, 9 lipca, uroczystym otwarciem w Zabkowicach harcerskiej stacji „Praca dla Huty”, rozpoczęła się akcja, w trakcie trwania której grupy młodzieży uczestniczące w Rajdzie „Szlakami Jutra” pracować będą w różnych rejonach budowy. Wczoraj, na terenie placu budowy huty odbył się zlot sztandarowy, w którym wzięło udział ponad 5 tysięcy harcerzy i harcerzy z całej Polski.

O sprawach tych piszemy na stronie 7.



Tadeusz Osiński (po lewej) — kierownik zespołu montażu konwertorów, w rozmowie z radzieckim specjalistą Sawwa Balacheel, „KONWERTOR JUŻ NA WÓZKU” — czytelnicy na stronie 5.

Z OSTATNIEJ CHWILI:

KONWERTOR... ZARĘCZONY

WCZORAJ, dokładnie o godz. 15.43, pod okiem radzieckiego specjalisty, Jurija Rakowa, — brygadziści będzińskiego Mostostalu, Janusz Tabor, dokonał własnoręcznie ostatniej manipulacji przy założeniu potężnego pierścienia na grusze konwertora. Ta bardzo trudna operacja trwała ponad 20 godzin. Do rana roboty prowadzone przez brygadę Janusza Tabora nadzorował mistrz montażu konwertora Marian Sarwa. Całością prac kierował niemal bez przerwy kierownik zespołu montażowego — Tadeusz Osiński.

Tym samym konwertor, już jako całość technologiczna, przygotowany został przed terminem do ustawienia go na stałym fundamencie. (w)

KOLEJNE URZĄDZENIE ODDANE DO ROZRUCHU

Napływają dalsze meldunki o realizacji zobowiązań produkcyjnych podejmowanych przez załogi placu budowy. Przed paroma dniami zespół partyjno-techniczny kompleksu III budowy ciepłowni i tlenowni zameldował, że brygady Przedsiębiorstwa Montażu Elektrowni i Urządzeń Przemysłowych Energomontaż Północ wykonały swoje zobowiązanie na budowie stacji sprężania tlenu i azotu. M. in. zgłosiły one zakończenie montażu sprężarki nr 1 KTK 12/35, przekazały ją do prac rozruchowych przygotowawczych, a następnie do uruchomienia na powietrze. Ta ostatnia operacja odbyła się w dniu 7 lipca br.

Warto podkreślić, że wykošaną przez brygady pracę inwestor odebrał bez jakichkolwiek usterek. (m)

ZADANIA NACZELNE:

INTEGRACJA PRODUKCJI Z WARUNKAMI PRACY

PODSTAWOWYM KIERUNKIEM działania wszystkich jednostek budowlanych w aspekcie realizacji zadań inwestycyjnych oraz organizacyjno-politycznego zabezpieczenia budowy huty jest dyscyplina pracy, a także systematyczna poprawa warunków bhp i socjalno-bytowych.

Aby jednak wykonywać tak złożone zadania, przedsiębiorstwa muszą dysponować nie tylko niezbędną ilością pracowników, ale przede wszystkim zdyscyplinowaną załogą, która rzetelnie wykonuje swoje obowiązki. Wiadomo przecież, że korzystne wyniki pro-

dukcyjne są uzależnione od pełnego wykorzystania środków produkcji i efektywnej pracy załóg. A o tym właśnie decyduje przestrzeganie czasu pracy, aktywność i mobilizacja pracowników w realizacji codziennych zadań. Stanowi to podstawę wzrostu wydajności pracy. Czyli mówiąc najogólniej — są to czynniki które składają się na szerszą pojętą dyscyplinę pracy.

Właśnie ten problem omawiany był na kolejnym Plenum Związkowej Rady Koordy-

(CIĄG DALSZY NA STR. 4)

PIĄTEK, 16 LIPCA 1976 ROKU

NUMER 24 (69) ROK III

GŁOS hutny

TYGODNIK

CENA 1 ZŁ

Katowice

SEKRETARIAT ZW ZSMP NA BUDOWIE

OCENA PATRONATU

Z UDZIAŁEM przewodniczącego Zarządu Głównego ZSMP — Krzysztofa Trębaczkiwicza, wiceprzewodniczącego Zbigniewa Giapy, oraz sekretarza ZG Andrzeja Koltka, odbyło się we wtorek na terenie huty wyjazdowe posiedzenie Sekretariatu Zarządu Wojewódzkiego ZSMP w Katowicach. Tematem obrad było podsumowanie i ocena dotychczasowego przebiegu patronatu organizacji młodzieżowej nad budową Huty Katowice. Szczegółowej analizie poddano okres od grudnia ub. roku do chwili obecnej stwierdzając, że patronat przynosi pozytywne efekty. Jest to zasługa nie tylko całej młodzieży, ale w głównej mierze aktywny wydziałowy i zakładowy, który tym patronatem kieruje.

Uczestnicy posiedzenia zwracając uwagę na budowę, mogli się przekonać, że patronat został oddany w godne i pracowite ręce.

PIERWSZY POCIĄG Z RUDĄ!



13 LIPCA 1976 ROKU, Godzina 12.15. Historyczny dzień i historyczna godzina dla hutników i budowniczych Huty Katowice. Na dworcu hutniczym w Strzemieszycach wjeżdża pierwszy, już teraz w pełnym 29-wagonowym składzie, pociąg z rudą ze Związku Radzieckiego.

Pociąg wyjechał z Krzywego Rogu w ZSRR. W Medyce, od radzieckich kolejarzy transport przejęli kolejarze polscy. A potem 29 wagonów z radziecką rudą jechało już torami ułożonymi na polskiej ziemi. Aż do Huty Katowice. 1800 ton rudy zbliżało się do wydziału aglomerowni.

Na rozległych torowiskach stacji rozrządowej Strzemieszycy — Huta Katowice powiewają czerwone i biało-czerwone flagi. Budynek kolejowy odświętnie udekorowany. Transparent głosi: „Witamy pierwszy pociąg z rudą ze Związku Radzieckiego”, słychać marsza — gra orkiestra dęta śląskiej DOKP. Na teren stacji przybywają dostojni goście, z wicepremierem i ministrem hutnictwa Franciszkiem Kaimem, któremu składa meldunek dyrektor techniczny Zjednoczenia Przedsiębiorstw Robót Kolejowych Bogdan Chudziak.

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)

PLENUM KW PZPR NA TEMAT HUTY

OCENIE STANU PRZYGOTOWANIA załóg budowlanych i hutniczych do uruchomienia i eksploatacji Huty „Katowice” poświęcone było wczorajsze posiedzenie plenarne Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Katowicach. Obradom przewodniczył członek Biura Politycznego KC, i sekretarz KW PZPR w Katowicach — Zdzisław Grudziń. W Plenum uczestniczyli m. in. minister hutnictwa, wicepremier Franciszek Kaim, minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych Adam Glazur oraz kierownictwo polityczne i gospodarcze głównego placu budowy huty.

TRZECI MIESZALNIK W DRODZEDO HUTY

DO GRANICZNEJ stacji przeładunkowej w Małogwizicach dotarł trzeci już mieszalnik surowki wyprodukowany dla naszej huty przez załogę Nokramatorskich Zakładów Budowy Maszyn Ciężkich na Ukrainie. Ekipa kolejarzy z Małogwizicz po nadaniu mu imienia zamontuje mieszalnik na specjalnym podwoziu wykonanym przez chorzowski Konstal i wyeksponuje przesyłkę w drogę do Huty Katowice.

Ponieważ mieszalników tych ma być 30, kolejarze już teraz wyrażają obawę, że może im nie starczyć pomysłowości w wymyśleniu atrakcyjnych żenskich imion, które mają być nadawane tym srebrzystym, olbrzymim „cygarom”. Może nasi Czytelnicy mają jakieś propozycje? (k)

RADY PRZEWODNICZĄCYCH

Wiedzisz lini stali, we wszystkich rejonach Huty Katowice powołano rady przewodniczących Zarządów Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Głównym celem działania Rady jest troska o maksymalne wykorzystanie czasu pracy brygad młodzieżowych, doskonalenie organizacji pracy i wzrost wydajności — tak, aby poszczególne rejon budowy i obiekty towarzyszące były uruchamiane w terminowo i zgodnie z harmonogramem. W skład Rady wchodzi przewodniczący wydziału zakładowych przedsiębiorstw budujących wydziału linii stali — aglomerowni, wielkie piece tlenownie i ciepłownie oraz stalownie i walownię. Wytypowano już w każdym rejonie po kilka brygad młodzieżowych o charakterze kompleksowym. (f)

TEMAT NA ZAMÓWIENIE

Stara to prawda, że Czytelnik zadowolony jest tym bardziej ze swojej gazety, im więcej znajdzie w niej artykułów i materiałów dotyczących spraw mu najbliższych, tematów, które go interesują szczególnie, o których chciałby przeczytać, które dostarczają mu oczekiwanych przeżyć lub informacji.

Redagując naszą gazetę zdajemy sobie z tego sprawę.

Cheć jednak w jeszcze większym niż dotychczas stopniu zaspokajać potrzeby i oczekiwania naszych Czytelników, proponujemy zgłaszanie do nas „TEMATÓW NA ZAMÓWIENIE”.

O czym chcielibyście przeczytać w „Głosie”? Może pracuje obok Was człowiek, o którym należałoby napisać, a którego w nawale problemów tej budowy nie zauważyliśmy? Może to jest cała brygada? Jeśli interesuje Was jakiś problem, z którym nie możecie sobie poradzić, jeśli chcecie być może poznać historię jakiegoś obiektu, miasta, człowieka, jeśli chcecie, by pomóc Wam w rozwiązaniu jakiegoś dylematu — piszcie, postaramy się w miarę naszych możliwości podjąć wszystkie wasze propozycje.

Najciekawsze z zaproponowanych tematów rywalizować będą o tytuł „tematu miesiąca”, a Czytelnikowi-autorowi najciekawszej propozycji przysługująca nagroda pieniężna. Czekamy.



Brygada J. Sikorskiego. Prezentujemy ją na str. 2.

